ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА № К05-130/14

«22» декабря 2014 г.                                                                               Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Козлова О.А. -
заместитель руководителя управления,
Председатель Комиссии;

Мультановская В.В. -
начальник отдела контроля естественных
монополий, член Комиссии;

Ивашова Е.В.

-

заместитель начальника отдела контроля
естественных монополий, член Комиссии;

рассматривая дело №К05-130/14 возбужденное по признакам нарушения ЗАО
«Деревообрабатывающий завод № 1» (далее – ЗАО «ДОЗ №1») части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» при
обеспечении водоснабжением и водоотведением объектов ЗАО «НПО
Специальных материалов», в части порядка ценообразования сетей на объектах
ЗАО «НПО Специальных материалов»,

УСТАНОВИЛА:

Для принятия решения по делу №К05-130/14 Комиссии  необходимо получение
дополнительных  доказательств и письменной информации.

В соответствии со ст. 42, ч. 1, 5 ст. 47, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить рассмотрение дела № К05-130/14.
2.  Назначить рассмотрение дела №К10-130/14  на 25 февраля 2015 года в 11

часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, Васильевский остров, 4-я линия,
д.13, лит. А, 3-ий этаж, зал заседаний.

3. ЗАО «ДОЗ №1» в срок до 11 февраля 2015 года представить в Управление для
приобщения к материалам дела № К05-130/14 следующие документы
(надлежащим образом заверенные копии)  и письменную информацию (с
указанием на соответствующий пункт настоящего определения):

3.  Пояснить, установлен ли тариф на водоснабжение/водоотведения на
2015 год, с приложением подтверждающих документов.

3. Копии постановлений по административным правонарушениям
вынесенных Комитетом по тарифам в отношении ЗАО «ДОЗ №1», с
приложением подтверждающих документов.

3. Акты, которыми устанавливаются границы раздела балансовой
принадлежности и эксплуатационной ответственности по обслуживанию
водопроводных и канализационных сетей между ЗАО «ДОЗ №1» и ЗАО
«НПО Специальных материалов».

3. Акты разграничения балансовой принадлежности водопроводных сетей
между ЗАО «ДОЗ №1» и ГУП «Водоканал СПб».

3.  Пояснения по вопросу наличия счетчиков, расположенных на Объектах, а
также пояснить на чьем балансе находится данное оборудование, с
приложением подтверждающих документов.

3. Пояснения по вопросу наличия/отсутствия
водоснабжения/водоотведения в отношении Объекта по состоянию на
январь 2015 года, с приложением подтверждающих документов.

3.  Информацию о наличии/отсутствии задолженности ЗАО «НПО
Специальных материалов по договору водоснабжения/водоотведения
по состоянию на январь 2015 года, с приложением подтверждающих
документов.

3. Иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемым
обстоятельствам.

4. ЗАО «НПО Специальных материалов в срок до 11 февраля 2015 года
представить в Управление для приобщения к материалам дела № К05-130/14
следующие документы (надлежащим образом заверенные копии)  и
письменную информацию (с указанием на соответствующий пункт
настоящего определения):

4.  Акты, которыми устанавливаются границы раздела балансовой
принадлежности и эксплуатационной ответственности по обслуживанию
водопроводных и канализационных сетей между ЗАО «ДОЗ №1» и ЗАО
«НПО Специальных материалов».

4.  Акты разграничения балансовой принадлежности водопроводных сетей
между ЗАО «ДОЗ №1» и ГУП «Водоканал СПб».

4. Пояснения по вопросу наличия счетчиков, расположенных на Объектах, а
также пояснить на чьем балансе находится данное оборудование, с
приложением подтверждающих документов.

4. Пояснения по вопросу наличия/отсутствия
водоснабжения/водоотведения в отношении Объекта по состоянию на
январь 2015 года, с приложением подтверждающих документов.

4.  Информацию о наличии/отсутствии задолженности ЗАО «НПО
Специальных материалов» по договору водоснабжения/водоотведения

по состоянию на январь 2015 года, с приложением подтверждающих
документов.

4. Иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемым
обстоятельствам.

5. Явка законных представителей ЗАО «ДОЗ №1» и ЗАО «НПО Специальных
материалов» и/или их представителей с доверенностями на право участия в
рассмотрении дела № К05-130/14 обязательна.

Примечание: непредставление запрашиваемой информации в срок, а также
искажение информации по запросам антимонопольных органов влечет наложение
административных штрафов на должностных или юридических лиц в соответствие со
ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии                                                                        О.А. Козлова

Члены Комиссии:                                                                                В.В. Мультановская

Е.В. Ивашова